СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Четвертая сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» второго созыва

РЕШЕНИЕ

   17 февраля 2012 года                № 26

город Глазов

 Об утверждении  плана работы Совета

 депутатов муниципального образования

«Глазовский район» на 2012 год

  Руководствуясь Уставом муниципального образования «Глазовский район», Совет

депутатов муниципального образования «Глазовский район» РЕШИЛ:

  1. Утвердить прилагаемый  план работы Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» на 2012 год.

 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его  принятия.

Глава муниципального образования

«Глазовский район»

 Ю.Н.Дягелев

«____»______________2012 года

 Утвержден

решением Совета депутатов

муниципального образования

«Глазовский район»

 от 17.02.2012   № 26

ПЛАН

работы Глазовского Районного Совета депутатов второго созыва

на 2012 год

№

п/п

Перечень вопросов

(мероприятий)

Срок

рассмотрения

Ответственные за подготовку

1. Вопросы, вносимые на рассмотрение сессий

Районного Совета депутатов

1.1. О плане работы Глазовского Районного Совета депутатов на

2012 год

февраль Постоянные комиссии, отдел

по обеспечению

деятельности Районного

Совета депутатов и

организации контроля

1.2. Об утверждении Регламента Глазовского Районного Совета

депутатов

февраль Постоянная комиссия по

местному нормотворчеству,

вопросам законности и

правопорядка, отдел по

обеспечению деятельности

Районного Совета депутатов

и организации контроля

 1.3. О прекращении полномочий депутата Глазовского

Районного Совета депутатов второго созыва Першина И.И.

февраль Постоянная комиссия по

местному нормотворчеству,

вопросам законности и

правопорядка, отдел по

обеспечению деятельности

Районного Совета депутатов

и организации контроля

1.4. Об утверждении Положения о комиссиях Глазовского

Районного Совета депутатов

февраль Постоянная комиссия по

местному нормотворчеству,

вопросам законности и

правопорядка, отдел по

обеспечению деятельности

Районного Совета депутатов

и организации контроля

1.5. Об отмене отдельных решений Глазовского Районного

Совета депутатов

февраль Постоянная комиссия по

местному нормотворчеству,

вопросам   законности и

правопорядка, отдел по

обеспечению деятельности

Районного Совета депутаов и

организации контроля

1.6. О внесении изменений в решение Совета депутатов муници-

пального образования «Глазовский район» от 30.11.2011 №

532 «О бюджете муниципального образования «Глазовский

район» на 2012 год и на плановый период 2013-2014 годов»

февраль Контрольная комиссия

1.7.  Об утверждении  Прогнозного плана (программы)

приватизации имущества муниципального образования

«Глазовский район» на 2012 год

февраль Контрольная комиссия

1.8. Об итогах исполнения муниципальной целевой программы

«Развитие сельского хозяйства муниципального образования

«Глазовский район» на 2009-2012 гг.» за 2011 год и плане

практических мероприятий по реализации программы на

2012 год

февраль Контрольная комиссия

№

п/п

Перечень вопросов

(мероприятий)

Срок

рассмотрения

Ответственные за подготовку

1.9. Об итогах исполнения Программы социально-

экономического развития муниципального образования

«Глазовский район» на 2010-2014 годы  за 2011 год и плане

практических мероприятий по реализации Программы в

2012 году

апрель Контрольная комиссия

1.10. Об исполнении бюджета муниципального образования

«Глазовский район» за 2011 год

апрель Контрольная комиссия

1.11. О работе Администрации Глазовского района и

сельскохозяйственных производственных кооперативов

района по реализации Соглашения по устойчивому

развитию агропромышленного комплекса

апрель Контрольная комиссия

1.12. О готовности сельскохозяйственных предприятий

Глазовского района к весенним полевым работам

апрель Контрольная комиссия

1.13. О реализации муниципальной целевой программы

«Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности муниципального образования «Глазовский

район» Удмуртской Республики на 2011-2014 годы»

апрель Постоянная комиссия по

вопросам строительства и

жилищно-коммунального

хозяйства

1.14. О реализации муниципальной целевой программы

«Физкультура и спорт Глазовского района на 2011-2014

годы»

апрель Постоянная комиссия  по

социальным вопросам

1.15. Об исполнении бюджета муниципального образования

«Глазовский район» за первое полугодие 2012 года

июль Контрольная комиссия

1.16. О ходе заготовки кормов сельскохозяйственными

предприятиями Глазовского района

июль Контрольная комиссия

1.17. О состоянии газификации населенных пунктов Глазовского

района

июль Постоянная комиссия по

вопросам строительства и

ЖКХ

1.18. Об организации летнего отдыха детей в 2012 году июль Постоянная комиссия по

социальным вопросам

1.19. О ходе реализации муниципальных целевых программ:

- «По усилению борьбы с преступностью и профилактике

правонарушений в Глазовском районе на 2011-2013 годы;

- «По профилактике терроризма и экстремизма в Глазовском

районе на 2011-2013 годы»

июль Постоянная комиссия по

местному нормотворчеству,

вопросам   законности и

правопорядка

1.20. Об отмене отдельных решений Глазовского Районного

Совета депутатов

 июль Постоянная комиссия по

местному нормотворчеству,

вопросам   законности и

правопорядка

1.21. Об итогах уборки урожая и готовности животноводческих

помещений к зимне-стойловому содержанию скота в СПК

Глазовского района

сентябрь Контрольная комиссия

1.22. О внесении изменений в Устав муниципального образования

«Глазовский район»

сентябрь Контрольная комиссия

1.23. О готовности объектов социальной сферы к работе в зимних

условиях

сентябрь Постоянная комиссия по

социальным вопросам

1.24. О готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства

к отопительному периоду 2012-2013 гг.

сентябрь Постоянная комиссия по

вопросам строительства и

ЖКХ

1.25.

О ходе исполнения муниципальных целевых программ:

 - «Детское и школьное питание на 2010-2014 гг.» сентябрь Постоянная комиссия по

социальным вопросам

- «Обеспечение населения муниципального образования

«Глазовский район» качественной питьевой водой и

развитие системы водоснабжения и водоотведения на 2010-

2014 гг.»

сентябрь Постоянная комиссия по

вопросам строительства и

ЖКХ

№

п/п

Перечень вопросов

(мероприятий)

Срок

рассмотрения

Ответственные за подготовку

1.26. Об утверждении бюджета муниципального образования

«Глазовский район» на 2013 год и плановых период 2014-

2015 гг.

ноябрь Постоянные комиссии

1.27. О Прогнозном плане (программе) приватизации имущества

муниципального образования «Глазовский район»

ноябрь Контрольная комиссия

1.28. О ходе исполнения отдельных решений Глазовского

Районного Совета депутатов

ноябрь Постоянная комиссия по

местному нормотворчеству,

вопросам законности и

правопорядка

1.29. О ходе исполнения муниципальной целевой программы

«Приведение в нормативное состояние сельских

автомобильных дорог Глазовского района (2009-2013гг.)

ноябрь Постоянная комиссия по

вопросам строительства и

ЖКХ

1.30. Об организации осуществления деятельности по опеке и

попечительству в отношении несовершеннолетних в

Глазовском районе

ноябрь Постоянная комиссия по

социальным вопросам

1.31. Об исполнении бюджета муниципального образования

«Глазовский район» за 9 месяцев 2012 года

ноябрь Контрольная комиссия

1.32. О плате за содержание, ремонт жилого помещения и платы

за пользование жилым помещением (платы за найм)

муниципального жилищного фонда муниципального

образования «Глазовский район»  на 2013 год

ноябрь Контрольная комиссия

 2. Вопросы, рассматриваемые на заседаниях Президиума

Районного Совета депутатов

№

п/п

Перечень вопросов Срок

исполнения

Ответственные за подготовку

2.1. Об утверждении повестки дня и регламента работы сессий

Глазовского Районного Совета депутатов

 в течение

года

Отдел по обеспечению

деятельности Районного

Совета депутатов и

организации контроля

2.2. О ходатайствах на награждение   по необходи-

мости

Отдел по обеспечению

деятельности Районного

Совета депутатов и

организации контроля

2.5. Рассмотрение   текущих и неотложных вопросов в

соответствии с Регламентом работы Совета депутатов и

полномочиями Президиума Районного Совета депутатов

в течение

года

Отдел по обеспечению

деятельности Районного

Совета депутатов и

организации контроля

3. Вопросы, вносимые на рассмотрение постоянных комиссий

Глазовского Районного Совета депутатов

3.1. Контрольная комиссия

3.1.1. О плане работы Глазовского Районного Совета депутатов на

2012 год

февраль Контрольная комиссия

 3.1.2. О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования «Глазовский район» от

30.11.2011 № 532 «О бюджете муниципального образования

«Глазовский район» на 2012 год и на плановый период

2013-2014 годов»

февраль Контрольная комиссия

 3.1.3.  Об утверждении  Прогнозного плана (программы)

приватизации имущества муниципального образования

«Глазовский район» на 2012 год

февраль Контрольная комиссия

№

п/п

Перечень вопросов Срок

исполнения

Ответственные за подготовку

 3.1.4. Об итогах исполнения муниципальной целевой программы

«Развитие сельского хозяйства муниципального

образования «Глазовский район» на 2009-2012 гг.» за 2011

год и плане практических мероприятий по реализации

программы на 2012 год

февраль Контрольная комиссия

 3.1.5. Об итогах исполнения Программы социально-

экономического развития муниципального образования

«Глазовский район» на 2010-2014 годы  за 2011 год и плане

практических мероприятий по реализации Программы в

2012 году

апрель Контрольная комиссия

 3.1.6. Об исполнении бюджета муниципального образования

«Глазовский район» за 2011 год

апрель Контрольная комиссия

 3.1.7. О работе Администрации Глазовского района и

сельскохозяйственных производственных кооперативов

района по реализации Соглашения по устойчивому

развитию агропромышленного комплекса

апрель Контрольная комиссия

 3.1.8. О готовности сельскохозяйственных предприятий

Глазовского района к весенним полевым работам

апрель Контрольная комиссия

 3.1.9. Об исполнении бюджета муниципального образования

«Глазовский район» за первое полугодие 2012 года

июль Контрольная комиссия

3.1.10. О ходе заготовки кормов сельскохозяйственными

предприятиями Глазовского района

июль Контрольная комиссия

3.1.11. Об итогах уборки урожая и готовности животноводческих

помещений к зимне-стойловому содержанию скота в СПК

Глазовского района

сентябрь Контрольная комиссия

3.1.12. Об утверждении бюджета муниципального образования

«Глазовский район» на 2013 год и плановых период 2014-

2015 гг.

ноябрь Контрольная комиссия

3.1.13.  О Прогнозном плане (программе) приватизации имущества

муниципального образования «Глазовский район»

ноябрь Контрольная комиссия

3.1.14. Об исполнении бюджета муниципального образования

«Глазовский район» за 9 месяцев 2012 года

ноябрь Контрольная комиссия

3.1.15. О плате за содержание, ремонт жилого помещения и платы

за пользование жилым помещением (платы за найм)

муниципального жилищного фонда муниципального

образования «Глазовский район»  на 2013 год

ноябрь Контрольная комиссия

3.2. Постоянная комиссия по социальным вопросам

3.2.1. О плане работы Глазовского Районного Совета депутатов на

2012 год

февраль Постоянная комиссия по

социальным вопросам

3.2.2. О реализации муниципальной целевой программы

«Физкультура и спорт Глазовского района на 2011-2014

годы»

апрель Постоянная комиссия  по

социальным вопросам

3.2.3. Об организации летнего отдыха детей в 2012 году апрель Постоянная комиссия по

социальным вопросам

3.2.4. О готовности объектов социальной сферы к работе в зимних

условиях

сентябрь Постоянная комиссия по

социальным вопросам

3.2.5.

О ходе исполнения муниципальной целевой программы:

 - «Детское и школьное питание на 2010-2014 гг.»

 сентябрь  Постоянная комиссия по

социальным вопросам

3.2.6. Об утверждении бюджета муниципального образования

«Глазовский район» на 2013 год и плановых период 2014-

2015 гг.

ноябрь Постоянная комиссия по

социальным вопросам

3.2.7. Об организации осуществления деятельности по опеке и

попечительству в отношении несовершеннолетних в

Глазовском районе

ноябрь Постоянная комиссия по

социальным вопросам

№

п/п

Перечень вопросов Срок

исполнения

Ответственные за подготовку

3.3. Постоянная комиссия по вопросам строительства

и жилищно-коммунального хозяйства

3.3.1. О плане работы Глазовского Районного Совета депутатов на

2012 год

февраль Постоянная комиссия по

вопросам строительства и

ЖКХ

3.3.2. О реализации муниципальной целевой программы

«Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности муниципального образования «Глазовский

район» Удмуртской Республики на 2011-2014 годы»

апрель Постоянная комиссия по

вопросам строительства и

ЖКХ

 3.3.3. О состоянии газификации населенных пунктов Глазовского

района

июль Постоянная комиссия по

вопросам строительства и

ЖКХ

 3.3.4. О готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства

к отопительному периоду 2012-2013 гг.

сентябрь Постоянная комиссия по

вопросам строительства и

ЖКХ

 3.3.5.

О ходе исполнения муниципальной целевой программы

 «Обеспечение населения муниципального образования

«Глазовский район» качественной питьевой водой и

развитие системы водоснабжения и водоотведения на 2010-

2014 гг.»

 сентябрь  Постоянная комиссия по

вопросам строительства и

ЖКХ

 3.3.6. Об утверждении бюджета муниципального образования

«Глазовский район» на 2013 год и плановых период 2014-

2015 гг.

ноябрь Постоянная комиссия по

вопросам строительства и

ЖКХ

 3.3.7. О ходе исполнения муниципальной целевой программы

«Приведение в нормальное состояние сельских

автомобильных дорог Глазовского района (2009-2013гг.)

ноябрь Постоянная комиссия по

вопросам строительства и

ЖКХ

3.4. Постоянная комиссия по местному нормотворчеству,

вопросам законности и правопорядка
3.4.1. О плане работы Глазовского Районного Совета депутатов на

2012 год

февраль Постоянная комиссия по

местному нормотворчеству,

вопросам законности и

правопорядка

3.4.2. Об утверждении Регламента Глазовского Районного Совета

депутатов

февраль Постоянная комиссия по

местному нормотворчеству,

вопросам законности и

правопорядка

 3.4.3. О прекращении полномочий депутата Глазовского

Районного Совета депутатов второго созыва Першина И.И.

февраль Постоянная комиссия по

местному нормотворчеству,

вопросам законности и

правопорядка

3.4.4. Об утверждении Положения о комиссиях Глазовского

Районного Совета депутатов

февраль Постоянная комиссия по

местному нормотворчеству,

вопросам законности и

правопорядка

 3.4.5. Об отмене отдельных решений Глазовского Районного

Совета депутатов

февраль Постоянная комиссия по

местному нормотворчеству,

вопросам   законности и

правопорядка

 3.4.6. О ходе реализации муниципальных целевых программ:

- «По усилению борьбы с преступностью и профилактике

правонарушений в Глазовском районе на 2011-2013 годы;

- «По профилактике терроризма и экстремизма в

Глазовском районе на 2011-2013 годы»

июль Постоянная комиссия по

местному нормотворчеству,

вопросам   законности и

правопорядка

 3.4.7. Об отмене отдельных решений Глазовского Районного

Совета депутатов

 июль Постоянная комиссия по

местному нормотворчеству,

вопросам   законности и

правопорядка

№

п/п

Перечень вопросов Срок

исполнения

Ответственные за подготовку

 3.4.8. О ходе исполнения некоторых решений Глазовского

Районного Совета депутатов

ноябрь Постоянная комиссия по

местному нормотворчеству,

вопросам законности и

правопорядка

4. Организационно-массовые мероприятия

4.1. Прием граждан в избирательных округах в течение

года

Депутаты Районного Совета

4.2. Участие в работе сессий представительных органов

муниципальных образований-сельских поселений

в течение

года

Депутаты Районного совета

4.3.

Организация и проведение публичных слушаний по

обсуждению проектов:

- об исполнении бюджета муниципального образования

«Глазовский район» за 2011 год

апрель  Управление финансов

Администрации района,

отдел по обеспечению

деятельности Районного

Совета депутатов и

организации контроля

- об утверждении бюджета муниципального образования

«Глазовский район» на 2013 год и плановый период 2014-

2015 гг.

ноябрь  Управление финансов

Администрации района,

отдел по обеспечению

деятельности Районного

Совета депутатов и

организации контроля

- о внесении изменений в Устав муниципального

образования «Глазовский район»

по необходи-

мости

Отдел по обеспечению

деятельности Районного

Совета депутатов и

организации контроля

4.4. Выпуск «Вестника» правовых актов органов местного

самоуправления муниципального образования «Глазовский

район»

по необходи-

мости

Отдел по обеспечению

деятельности Районного

Совета депутатов и

организации контроля

4.5. Реализация Закона Удмуртской Республики от 02.07.2008 №

20-РЗ «О регистре муниципально-правовых актов

Удмуртской Республики»

в установ-

ленные

сроки

Отдел по обеспечению

деятельности Районного

Совета депутатов и

организации контроля

4.6. Организация и проведение учебы депутатов Глазовского

Районного Совета депутатов

апрель Отдел по обеспечению

деятельности Районного

Совета депутатов и

организации контроля

4.7. Организационное и документационное обеспечение

подготовки и проведения:

- сессий Глазовского Районного Совета депутатов;

- заседаний постоянных комиссий;

- публичных слушаний

в течение

года

Отдел по обеспечению

деятельности Районного

Совета депутатов и

организации контроля

4.8. Совещания с главами муниципальных образований-

сельских поселений, специалистами поселений

ежемесячно Отдел по обеспечению

деятельности Районного

Совета депутатов и

организации контроля

5. Депутатская фракция «Единая Россия»

5.1. Рассмотрение материалов, выносимых на заседание сессий

Глазовского Районного Совета депутатов

 Отдел по обеспечению

деятельности Районного

Совета депутатов и

организации контроля

5.2. Участие в работе Политсовета Глазовского местного

отделения Всероссийской политической партии «Единая

Россия»

в течение

года

№

п/п

Перечень вопросов Срок

исполнения

Ответственные за подготовку

5.3. Участие в выборах Президента Российской Федерации и

депутатов представительных органов муниципальных

образований-сельских поселений

5.4. Участие в выборах депутатов Государственного Совета

Удмуртской Республики

5.5. Участие в районных, республиканских мероприятиях в течение

года